
VPRAŠANJA – »ŠTUDENTI« 
 
Pojasnilo DURS, št. 4210-136/2007, 28. 3. 2007 
 
V zvezi z vprašanjem, ki se nanaša na davčno obravnavanje študentskega dela in 
»študentskih« olajšav po novem zakonu o dohodnini, odgovarjamo na naslednja 
vprašanja: 
 
1. Ali je študent, ki se je po 26. rojstnem dnevu še v istem koledarskem letu 
vpisal v prvi letnik nekega dodiplomskega oziroma podiplomskega študijskega 
programa, upravičen do posebne olajšave iz tretjega odstavka 113. člena ZDoh-
2 oziroma prvega odstavka 107. člena ZDoh-1? 
 
Študent v tem primeru ne izpolnjuje vseh pogojev, ki jih določa tretji odstavek 113. 
člena ZDoh-2, saj se je vpisal na dodiplomski oziroma podiplomski študij po dopolnjenem 
26. letu starosti, zato ni upravičen do posebne osebne olajšave. (Odgovor je preklican 
s pojasnilom DURS, št. 4210-409/2007 z dne 23. 10. 2007) 
 
2. Ali ima posameznik, ki dela prek napotnice v skladu s šestim odstavkom 18. 
člena Pravilnika o pogojih za opravljanje dejavnosti agencij za zaposlovanje, 
celotni znesek omenjene olajšave oziroma ali se šteje, da je imel poleti (od 
vpisa do novega študijskega leta) status študenta/dijaka? 
 
Kot je bilo že povedano, je pogoj za priznavanje davčne olajšave status študenta. Status 
študenta se izkazuje s študentsko izkaznico (65. člen Zakona o visokem šolstvu). 
 
3. Ali se takemu posamezniku, ki je končal srednjo šolo in se je vpisal na 
visokošolski zavod, v času od vpisa do začetka študijskega leta, ko pridobi 
status, odvaja akontacija v višini 25 %? 
 
NE. Posamezniku, ki po srednji šoli nadaljuje šolanje na visokošolskem zavodu, se 
akontacija dohodnine za delo prek študentskega servisa ne obračunava.  
 
4. Ali ima posameznik, kateremu v skladu z 240. členom Statuta univerze miruje 
status študenta, status študenta v smislu 113. člena ZDoh-2 oziroma 107. člena 
ZDoh-1 in posledično tudi olajšavo za ta čas?  
 
Za davčne namene je relevanten podatek, ali ima posameznik (zavezanec) status 
študenta ali ne. Kot je bilo že omenjeno, statusna vprašanja študentov ureja Zakon o 
visokem šolstvu (Uradni list RS, št. 119/06 – UPB3). 
 
Obveščamo vas, da si na to temo lahko več preberete na spletnem naslovu Davčne 
uprave Republike Slovenije: Dohodki dijakov in študentov in na naslovu Posebne davčne 
olajšave za vzdrževane družinske člane.  
 
Novi Zakon o dohodnini – ZDoh-2 (Uradni list RS, št. 117/06), ki se je začel uporabljati s 
1. 1. 2007, v zvezi s študentskim delom prinaša na tem področju eno samo novost, in 
sicer, da olajšava za t. i. študentsko delo (posebna osebna olajšava) ni več pogojena z 
višino doseženega dohodka. Omenjena olajšava se bo priznala vsakemu rezidentu 
(študentu) v višini 2800 evrov letno ne glede na prejete letne dohodke študenta (tretji 
odstavek 113. člena). Akontacija dohodnine od dohodka študenta, ki glede starosti in 
statusa izpolnjuje pogoje za priznanje posebne osebne olajšave, se ne izračuna in ne 
plača, če posamezen dohodek ne presega 400 evrov (enajsti odstavek 127. člena).  
 


